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A  házszabályok
Szentes, márc 15.

Minden parlamentnek auto­
nóm jogaihoz tartozik a saját 
házszabályainak megállapítása 
Ebben a tekintetben a parla­
ment épen oivan szuverén mint 
az uralkodó a hadüzenet, béke­
kötés éa a megkegyelmezés jo­
gában.

A magyar képviselöhiz jog­
szabályai hézagosak voltak. Va­
lamikor — reges-régen — talán 
jók voltak ezek a házszabályok, 
de ma már kimentek a divatból.

Pedig a politika a megalku­
vás tudománya s ezzel épen 
úgy lépést kell tartani, mint a 
divattal.

Manapság kinevetnék azt, aki 
krinoünos szoknyában járna a 
korzókon s az a parlament nem 
ált a mai kor színvonalán, mely­
nek házszabályai ezelölt 3 0 - 4 0  
évvel hozattak.

Majdnem féiszázad: rendkí­
vüli változást jelent egy nemzet 
életében.

Félszázad alatt nemzetek el­
tűnnek, országok keletkeznek, a 
politikai struktúrák pedig meg­
változnak.

Meg kell változniok a termé­
szet örök törvényeinél fogva, 
mely csak tökéletesedést, foly­
tonos haladást, de visszafejlő­
dést nem ismer mindennek.

A magyar képviselóbáz ház­
szabályai rég megérettek arra, 
hogy a jogtörténetem múzeu­
mába vándoroljanak.

Már légen ott tett volna a 
helyük.

És hogy a függetlenségi és 
48-as párt a régi házszabályok 
védelmét megkísérelte, ez csak 
azt bizonyítja, hogy ennek a 
pártnak politikai eszményei el­

érték a teljes megérést, amdy 
után csak rothadás következ- 
hetik be.

A konzervativizmust Magyar- 
országon csak a függetlenségi és 
48-a3 párt képviseli. Még a kle­
rikális pártiak is szabadelvűb­
bek, mint ök.

A függetlenségi pártnak nincs 
tettereje, nincs akció képes­
sége.

Ezt a defektust igazolták a 
közelben elmúlt parlamenti na­
pok eseményei.

Duzzognak, mint a pákosztos 
gyerek, aki a térit eít asztal 
mellett azt mondja :

Azért sem eszem.
Marad az é te l!

Dr. Színthó Lajos.

Á  ké p v ise ích á z

üíése,
Budapest, márc. 15.

Fél 12 órakor nyitotta meg az 
ülést gróf Tisza István. Felolvastatta 
a főrendiházban tegnap elfogadott 
javaslatokat. Pékár Gyula beadta a 
könyvtári bizottság jelentését.

Lukács László miniszterelnök ki­
rályi kéziratot ad át az elnöknek. 
Elnök átveszi, felbontja a királyi 
kéziratot, felolvasás végett átadja 
Mihályi Péter jegyzőnek A királyi 
kézirat az 1910. évi junius hó 25 re 
egybehívott országgyűlés második 
ülésszakát berekeszti és a harmadik 
ülésszakot május 5-re hívja egybe.

Valaki elkiáltja: „Éljen a király 1“ 
A kormány és a munkapárt tagjai 
felállnak és lelkesen é’jenzik a ki­
rályt. Az elnök a királyi kéziratot 
tudomásulvétel végett átküldi a fő­
rendiházhoz. Az elnök ezután be­
mutatja az ülésszak végén szokásos 
jelentését. Megállapítja a legközelebbi 
ülés napirendjét, melyre az elnök 
a jegyzők és bizottságok megválasztását 
tűzte ki. Elnök a jegyzőkönyv hite­
lesítése után boldog ünnepeket kí­
vánva a képviselőknek, az ülést 
bezárja.

A szabadság
ünnepe.

Szentes, márc. 15.
A nsp bíborvörös fénnyel, lelleg 

télén égboltozaton kelt fel. Tavaszi 
enyhe szellő lengedezett. Minden, de 
minden ujhodást és újra ébredést 
jelképezett.

Reggel 7 órakor, március 15-én 
megkondult a szentesi református 
templom öreg harangja s nemzeti 
imái a hivta a város lakossait vallás- 
felekezeti Lülönbség nélkül. Egy az 
Isteü; Egy a haza.

Joó Károly kántor remek praelu- 
diuma után a hatalmas orgona Szent 
Dávid kilencvenedik zsoltárát into- 
nálta s a töl b ezerre menő tem­
plomi közönség felállva énekelte:

>,Te benned bíztunk eleitől fogva.*
A költő király zsoltára után a ma­

gyar költő Hymnusza következett.
Utána Futó Zoltán esperes tartott 

remek imát. Telve volt ez az ima ma­
gasztos száinyaláau hitbuzgósággal. 
haza fiúi lelkesedéssel s egy jobb jövő 
iránt táplált bizalommal. Könny gyűlt 
a szemeinkbe s szinte megkönnyeb­
bülést éreztünk, midőn a mindennapi 
imát elkezdte:

Mi atyánk! Isten! Ki vagy a me­
nyekben.

Az ima után templomi ének s vé­
gezetül a „Szózat“ éneklése követ­
kezett. A templomi közönség állva 
énekelte el:

Hazádnak rendületlenül; Légy hive 
óh magy a r !

Innen a menet az egyesületek s 
a 48-iki honvédekkel együtt kibontott 
zászlókkal ment a rém. kath. tem­
plomba, ahol dr. Ullár István pápai 
prelátus apátplébános fényes segéd­
let mellett celebrált ünnepi misét. 
Khirer József kántor gyönyörű alkalmi 
dalt énekelt. A templom zsúfolásig 
tömve volt.

Az evangélikus templomban Pet- 
rovics Soma esperes tartott gyö­
nyörű beszédet s ugy anekkor a zsidó 
templomban dr. Friedmann Gyula 
rabbi tartott hazafias érzelmektől lán­
goló szónoklatot.

Közben az üreg honvédek s a szen­
tesi 48-as körök megkoszorúzták 
Kossuth Lajos szobrát, ahol Pataki

Imre és Sima László tartottak szép 
beszédeket Ezután a rengeteg nép­
ség a színház terembe vonult s meg­
kezdődött az ünnepély programmszerü 
folytatása, melyről tudósítónk a kö­
vetkezőkben számol be :

Féltizenegy órakor a Szentesi Da­
loskör nyitotta meg a városi tanács 
által rendezett ünnepélyt a „Fohász1* 
eléneklésével, mely után Dr. Bencsik 
Pál szavalta el Sajó Sándornak „Ma­
gyarnak lenni * című lendületes köl­
teményét. A hatásosan előadott sza­
valatot a szép számú közönség zugó 
tapssal honorálta.

Az üunepi szónoklatot Böször­
ményi Jenő tartotta. Hazafiui lelke­
sedéstől, a márciusi nagy napok esz­
méitől, a szabadság, testvériség és 
egyenlőség szent igéitől áthatott szó­
noki beszéd mély hatást tett a hall­
gatóságra

Gyönyörű beszéde minden egyes 
mondatát feszült figyelemmel hallgatta 
az üDnepiö közönség, amely nem 
tudott betelni Böszörményi Jenő mag­
vas beszédének, magas szárnyalatu 
ünnepi fohásznak költői szépségével. 
A beszéd elhangzása után is még 
soká a fülekbe csengett, hogy : „A 
magyar név megint szép lesz. Méltó 
régi hírnevéhez.**

A zajos ovációval ogadott beszéd 
után Kiss Ilonka énekelt tiszta csengő 
haugon kuruc dalokat, mig az ünne­
pély záradékául a „Hymnusz“ hangjai 
csendültek fel a közönség ajkáról.

A déiután és este lefolyt ünnep­
ségekről lapunk újdonság rovatában 
számolunk be.

A sa jtó o sz tá ly  
fő n ö ke

Budapest, márc. 15.
A miniszterelnökség sajtóosztályá­

nak vezetőjéről több vidéki lapban 
különböző híresztelések jelentek meg. 
Hivatalosan kijelentik most, hogy ezen 
híresztelések kivétel nélkül valótla­
nok. Fegyelmi eljárás nincsen folya­
matban és nem is volt. Mindössze 
az történt, hogy a nevezett osztály 
vezetője két ellenzéki lapban az el­
lene intézett személyes támadásokért 
sajtópert indított, amely most a tör­
vényszéknél folyamatban van.

O lcsóbb lett a k en yér. O lcsóbb lett a kenyér.
fehér kenyér kilónként 30 fillér Úgyszintén tudatom, hogy aA n. é. közönség tudomására 

adom, hogy a mai naptól kéz- 
dódöleg kenyér- és lisztdraim 
a k ö v e tk e z ő k : .........................

barna „ 26
0-ás liszt „ 36 „

Korpa mázsája 14 korona

kenyérsütést ismét megkezd­
tem. Vetés ideje reggel 8 óra 

egy kenyér sütés Ara 1 8  fin.

Schw arcz m ór sü tőm ester  Szentes,



2 .S Z E N T E S  és V I D E Ó ? Vasárnap, március 16.

R z öreg
honvédek

Szentes márc. 15.
A szabadságharc hősei közül Szén 

tesen még heten vannak életben 1. 
Várady Lajos gyógyszerész, Váradv 
L. Árpád győri püspök’ édesatyja, a 
vörös sipkás honvédek hadnagya, 
akihez az öreg honvédek március 
15*én testületileg elmentek s meg­
hajtották eiőtte a IIöDvédegylet lo 
bog • ját, 81 éves. 2 Soós Ferenc, az 
ipartestület volt elnöke 81 éves. 3. 
Harangozó Lajos lapkihordó 82 éves. 
4 Sajtós István magánzó 83 éves.
5. Nyíri Sándor magánzó 86 éves.
6. Tóth Imre magánzó 82 éves. aki 
jelenvolt a világosi fegyverletételnél.
7. Tarnóczy Mihály ácsmester — 
ezidőszerint budapesti lakos — 84 
éves, Bem apónak kedvenc ágyú- 
mestere.

Egy se rokkant. A nehéz selyem 
zászlót Harangozó Lajos vitte. Ő vitte 
a zászlót az isaszegi csatában is.

Az összejövetelről jegyzőkönyvet 
vett fel dr. Szánthó Lajos az egylet 
tiszteletbeli tagja és jegyzője, melyet 
a Csongrédmegyei Múzeumban he­
lyeznek el. Mindenki sajátkezü'eg 
irta alá ; pápaszemre egyiknek sem 
volt szüksége.

S zöve tségesek
engednek.

Szentes, márc. 15.
Már megszületett a szövetségesek 

válasza, de ez alapon aligha lehet 
békét kötni, mert a szövetségesek 
feltételei súlyosak. Biztos azonban, 
hogy a hatalmak kívánságára a balkáni 
államok engedékenyebbek lesznek.

A legközelebbi órákban. 
Bécs, márc. 15.

Konstantinápolyból érkezettt hírek 
megerősítik, hogy Drinápoly kapitu­
lációja már a legközelebbi órákban 
várható.

A válasz.
Cettinje, márc 15.

A külügyminiszter átnyújtotta a 
nagyhatalmak képviselőinek a választ 
a hatalmak közvetítő indítványára, 
amely felsnro'ja azokat a feltételeket, 
amelyek mellett a szövetségesek ké­
szeknek nyilatkoznak a béketárgya­
lásokra.

B om ba­
m erényle t.
Strassburg, márc. 15.

Az elmúlt éjszaka egy óra tájban 
Orschweilerben, a polgármester há­
zában, borzalmas detonáció reszket- 
tette meg a falakat. Abban a szobá­
ban, ahol a polgármester szokott 
aludni, egy vasszilánkokkal megra­
kott bombát rejtettek el, mely mikor 
felrobbant, az egész berendezést ösz- 
szezuzta és a falakat leszakította. A 
házat kénytelenek voltak kiüríteni. A 
polgármester csupán a szerencsés 
véletlennek köszönheti megmenekü­
lését. Ugyanis tegnap éjszaka szo­
kása ellenére egy másik szobában 
a’udt.

K a n á ri m a d a ra k
nemes harci faj, kedves éneke­
sek és tenyész nőstények jutá­
nyosán kaphatók. Értekezni lehet 

Eisler Lajos ur üzletében.

A Hamidie.
Antivári, márc. 15.

A Hamidie török cirkálóhajónak 
Antivári előtt való megjelenése le­
írhatatlan rémületet keltett. Amikor 
a hajó agyúinak dörgését Durazzó 
felől meghallották, a lakosok elhagy­
ták házaikat, kitűzték az olasz lóba • 
gót, a hivatalok iratait az idegen 
konzulátusokra vitték, a tö.ök hadi­
foglyokat az ország belsejébe szállí­
tották s a montenegrói király jakiját 
biztos helyre vitték Egyszerre meg­
jelent a félelmetes hajó, amely azon­
ban a város bombázása nélkül to 
vább haladt. A lakosság megkönv- 
nvebbülve tért vissza a városba.

C saló a ném et 
hadseregben.

Berlin, márc. 15.
Metzben tegnap az a rendkívüli 

eset történt, hogy egy német tisztet 
katonai pályafutásának megkezdése 
előtt olkövetett büntette miatt meg­
büntettek Ez a tiszt Erb hadnagy, 
akit már régebben csalás miatt egy 
évi és hét hónapi börtönre és a 
hadseregből való kilökésre Ítéltek s 
most hamis esküre való csábítás 
miatt újra a bíróság elé állítottak és 
ogy évi és hat hónapi börtönre Ítél 
tek. A tárgyalás folyamán megállapi 
tották, hogy a hiróság Erbet tizen­
négy éves korában betöréses lopás 
miatt két hónapi fogságra Ítélte, 
hogy bizonyítványait hamisította s 
csak igy neveztette ki magát had­
nagynak. A tisztikar előtt azt állí­
totta, hogy atyja főhivatalnok volt, 
holott az öreg Erb, mint börtönőr 
halt meg.

Baleset a Pacific 
vasúton.

Newyork, márc. 15.
Góíenburg mellett tegnap a kana­

dai Pacific-vasútnak két különvonata 
téves váltóállítás miatt összeütközött. 
Mind a két vonatnak több kocsija 
teljesen elpusztult. Hét utas meghalt 
és száznál többen veszedelmesen 
megsérültek. Az óriási vihar nagyon 
megnehezítette a mentőmunkát és 
több óra telt bele, amig az orvosok 
megérkeztek, akik az első segítséget 
nyújtották.

Szentesi tudományos

MOZGÓ-
SZINHÁZ

Vasárnap d u 5 és este 8 orakor

Műsor a következő :
1. Mozgófényképujság, ak- 

tuális.
2. Gyáva legény, dráma.
3. Dilettáns detektív, hum o­

ros.

45 Parancsnok hánya
6. Nincs többé anyós, kitűnő 

humoros.

Ualyarak : Támlásszék 80 f. 1. hely 
n  60 f. II. hely 40 f III. hely 30 
fill. Nagypáholy 4  korona. Kispáholy 
3 kor. 20. f. Tizéven aluli gyermeknek

12 fillér.

ÚJDONSÁGOK.
Szentes, márc. 15.
1848.

A szabadságharc dicső napjai, 
március idusának üde, éltető szele 
fog ma. vasárnap délután az Uránia 
Társaságnak a színházteremben ren­
dezendő előadásán végigsuhanni. Üde, 
derűs arcok, lelkes hallgatóság, amely 
teli tüdővel, hangosan dobogó szív­
vel szívja magába a szabadság, test­
vériség és egyenlőség mámoritó le­
vegőjét. Vágó Bertalan festőművész 
személyesen olvassa fel a délután 
négy órai előadáson nagysikerű, ér­
tékes darabját, „A szabadságharc 
történetét?' Több, mint kétszáz gyö­
nyörűen színezett, vetített és mozgó­
kép kiséri a szép előadást, mely a 
szabadságharc egész történetét fel­
öleli. Az előadás jegyeit délelőtt 10 
óráig a Banyai J utóda cég. délután 
2 órától a színházi jegypénztár áru­
sítja rendkívül mérsékelt helyárak 
mellett.

— Istenitisztelet tartatik a szen­
tesi görög imaházban f hó 16-án, 
délelőtt 10 órakor és utána gyász- 
istenitisztelet.

— M'-rcius 15-iki estélyek. A 
szentesi kaszinó, a két negyvennyol­
cas kör, a ref. és rom kath. egyház, 
az ipartestület, a szociáldemokrata 
kör, a zalatai olvasókör és a többi 
egyesületek és asztaltársaságok mind 
megünnepelték március 15 ét. A 
hangulat emelkedett volt mindenütt.

— Emlékeztető. A S í. Ö. T. E. 
ma, vasárnap délelőtt 10 órakor 
ta tja rendes közgyűlését az alispáni 
elfogadóban.

— Kinevezés. Sebők Rókus posta- 
és távirdai segédtisztjelöltet, aki 
szolgálattételre a szentesi postahiva­
talhoz van beosztva, a kereskedelem­
ügyi miniszter elsöosztályu kezelő- 
tisztté nevezte ki. A kinevezést a 
hivatalos lap legközelebbi száma 
fogja közölni.

— Uj városi k pvise'ök. Nyíri 
Antal elhalt és Bárány Sándor le­
mondott Szentes városi képviselők 
helyeire Vajda Sándor és Gyulai 
János póttagok hivattak be.

— A ref. kör gazdabáljára a
meghívók a mai napon lettek kibo- 
csájva Akik véletlenségből meghívót 
nem kaptak s arra igényt tartanak, 
szíveskedjenek a rendezőség bármely 
tagjához fordulni.

— Meghívó. A Berki Olvasókör 
1913. évi március hó 24-én, azaz 
husvét másnapján magyar zenekar 
közreműködése mellett táncmulatsá­
got rendez a berki iskola helyiségé­
ben. melyre az érdeklődőket szíve­
sen látja a rendezőség.

— Közgyűlések. A helybeli izraelita 
nóegjet ez évi rendes közgyűlését 
folyó hó 16-áu. vasárnap délután 4 
órakor tartja az iskola tanácstermé­
ben. — A Szentesi Kereskedők Egy­
lete évi rendes közgyűlése folyó hó 
23 án, vasárnap délután lesz az egv 
letne Petőfi szállodában levő hely­
ségében, amelyre a tagokat ezúttal is 
meghívja az Elnökség.

—  Saját érdeke mindenkinek, hogy 
ruha szükségletét olcsón és jól be­
szerezhesse, erre a legalkalmasabb 
bevásárlási forrás Schwarcz Antal 
utóda divatáruháza (dr. Beis-ház) hova 
naponta érkeznek szebbnél-szebb ta­
vaszi újdonságok: u. m. női és férfi 
divat szövetek, blous kelmék, francia 
delének, angol zefirek, grenadinok 
battisztok, kendők és minden e szak­
mába vágó szövetek.

— A gőzgpp'<ezelők és kazánfűtők 
legközelebbi képesítő vizsgái Szege­
den április hó 6. napján, délelőtt 9 
órakor a szegedi felsőipariskolában 
fognak megtartatni. A vizsgálati kér­
vények kellően felszerelve, a m. kir. 
kerületi iparfeiügyelóséghez (Boldog- 
asszony-sugárút Í8.) beküldendők.

—  Jóbarátai és rokonai örömmel 
veszik tudomásul, hogy ön is berso- 
nozza cipőit. Az uj Berson gummi- 
sarok utólérhetetlen.

— Anyakönyvi hírek. Születtek 
március 9—16-ig: Dömsödi Margit, 
Murányi Péter, Bihari halva született 
fiuk, Kiss Ferenc, Dóczi Jusztina, 
Csornák Mária. Rózsa Dobos Juliánná, 
Kalmár János. Tóth Borbála. Fodor 
Lajos, Franyó Zsuzsámra, Csifi Fe­
renc, Kádár Árpád, Gőmöri Mária, 
Pleván Jusztina, Volentár Erzsébet, 
Lakatos István. Nagy Erzsébet.

Eljegyzés: Pocsorák Imre Farsang 
Terézia. Mécs Balogh Mihály Molnár 
Erzsébet, Lévai Antal Weinberger 
Irma.

Elhaltak: Kispál Mihály 66 éves, 
Soós István 92 éves. Hajdú Nagy 
József 84 éves, L'rbáu Ferenc 59 
éves, Gálfi Viktória 2 hónapos, Gál 
József 18 napos, Székely Mária 57 
éves, Nagy F.-r-.c 74 éves, Csendes 
Juliánná Mulat Ferencué 81 éves.

— dőjáras. Enyhe idő várható, 
elvétve csapadékkal.

0  ,
r®rpALM4 1

valódé

I HAUCSVJK-CiPÖSAROK
1 DOBOZA.

E MINŐSÉGE
■ ^gyanánt ARANYI

M eghivó.
A szentesi

„Szent Sgylet"
t tagjait van szerencsénk f .  hő
16 án, vasárnap délután 3  ó ra ­
kor a hitközség tanácstermében 

megtartandó

ftiliözgyiiltsre
tisztelettel meghívni. 

Tárgysoroza t:

1 Elnöki jelentés.
2. Az 1912. évi jelentés.
3. 1912. évi zárószám­

adások bemutatása, a számvizs­
gáló bizottság jelentése és a 
felmentvény megadása.

4. Uj tagok felvétele.
5. Segélyezések megállapítása.
6. Esetleges indítványok.
7. Jegyzőkönyv hitelesítése.
8. istentisztelet és szónoklat.
Szentes, 1913. évi március 12.

Soltész Adolf, Löwy Lipót. 

i’ gyzö. 883 elnök.
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Hírek
m indenfe lő l

— József főherceg gyermekei 
Fiúméban. József főherceg egyik fia 
és leánya Fiúméba érkezett Klotild 
főhercegasszocy látogatására és áp­
rilis 6 ikáig maradnak Fiúméban.

— Vuíca miniszterelnök temetése. 
Fiúméból jelentik : A tragikus véget 
ért dr. Vuics volt szerb miniszterei 
nököt és nejét vasárnap temetik a 
pecinci villa Adából. A koporsókat a 
pályaudvarról Belgrádba továbbítják. 
Pavlovics szerb ezredes felesége, 
Vuicsné nővére, kinek fia a balkáni 
háborúban s? latén e ’esett, a teme­
tésre ideérkezett.

— Az orkán pusztítása. Newyork 
bői jelentik : Az orkán Luisinában, 
Texasban, Alatamában, Missiszipiben 
és Tennesseeben hatvan emberéletet 
követelt. Vashvillében busz ember 
meghalt, számos épület a földdel lett 
egyenlővé. Óriási vihar dühöngött 
északi Illinoisbau, valamint Csikágó 
városában is.

— Forrongás Mandzsúriában. Muk- 
denbó' jelentik: A monarchisták rö 
piratot terjesztenek a városban, me­
lyekben a kormányt az özvegy csá­
s z á ré  meggyilkolásával vádolják. A 
mandzsu lakosság forrong. A városi 
őrséget megerősítették.

ltom ruha teszi 
az erabert,

Járkál bármily 
rfcsyyfttan, mert 
tftiotog a

B B i w a r o t

Déeag Járást

Budapest

Szentes város polgármesterétől. 
2 0 6 9  — 1913. szám.

H irdetm ény.
A köztenyésztésre szánt apa­

á lla tok, b ikák, kanok, kosok en­
gedélyezési vizsgálata fo lyó évi 
m árcius hó 30  án, déle lölt 9 
o rako r a marliavásártéren fog 
m egtartatn i.

Ennélfogva felhívom m ind ­
azokat, k ik  b ikájukat, kanjukat 
és kosaikat köztenyésztésre akar­
já k  használni, hogy azokat a 
vizsgálat idejére vezessék elő.

Figyelmeztetésül közlöm, hogy 
az 1894 évi X II .  t.-c. é rte l­
mében az, aki lenyészigazolvány- 
nyal el nem látott apaállatot 
másnak tenyésztési célra áten­
ged, 200  koronáig és azon anya­
állattu la jdonos, aki nem enge­
délyezett apaálattal fedeztet, 100 
koronáig terjedhető pénzbünte­
téssel büntetendő.

Szentes, 1913. évi március 
hó 3-án.

Dr. MÁTÉFFY, polgármester.

Közgazdaság.
Tőzsdéről kizárt bankár.

Berlinből jelentik: Strasser ban­
kárt, a Strasser és Társa cég tagját 
a berlini tőzsde bessületügyi tanácsa 
két hétre kizárta a tőzsdéről, mert 
egyik felével szsmben a kereskedői 
becsület megsértésével járt el.

Gabonatőzsde.
Szentes, márc. 15.

Búza májusra . . . . 1131 E
Búza októberre . . . . 12 —  „
Rozs áprilisra . . . 9 33 r
Rozs októberre . . . 9'38 „
Tengeri májusra . . . .  7 43
Tengeri júliusra . . . .  7 68 „
Zab á p rilis ra ...................... 9'46 „
Zab októberre . . . . 8.46 „

Az Első Szentesi Kenyérgyár 
árjegyzése.

Fehér k e n y é r ......................  32
Félbarna kenyér . . . .  28
K o rp a ......................................14 40
Zsoldos k o r p a ......................15’—
Á rp a d a ra ................................  22
Kukorica d a r a ......................  19
Párkorpa . . . . . . .  80
Griz ....................................  48
P r é z l i ......................................  80
L i s z t ............................... 0-ás 38

„  1-es 36
,, ...........................3 as 34
„  4-es 32
„  6-os 3C

K öleskása................................  36
Lágysó....................................  28
Darabossó................................. 26
Marbasó . . . .  15

4 1 4 —1913. sz.

H irdetm ény.
Szentes város tu lajdonát ké­

pező külső tiszai 399 6 7 — 1200 
lidú l fö ld és az ezen területen 
és a Tiszaparton gyakorolható 
k ikötő és rakpart-díjszedési jo g ­
nak 1914. évi január 1 tői 
1916. évi decem ber hó 31-ig  
3 egymásután következő évre 
leendő bérbeadására 1913. évi 
jún ius tió 16-án, déle lőtt 9  óra­
ko r a gazdasági tanácsnoki hi­
vatalban nyilvános szóbeli ver­
senytárgyalás fog tartatni.

Bánatpénz 200 korona, mely 
a veiSenytárgyalás befejezte után 
a megígért évi haszonbér felére 
kiegészítendő.

Részletes teltételek a gazda­
sági tanácsnoki hivatalban meg­
tudhatók.

Szentes, 1913. évi február 
hó 13-án.

D r. MÁTÉFFY, 

787 polgármester.

Épület bútor és

asztalos munkákat
szép kivitelben és

a legjobb minőségben
a legolcsóbb árban készítek. Kész 

bútorokat raktáron tartok és

a legolcsóbb árban
bocsájtom a n. é. közönség ren­
delkezésére. Költségvetés díjtalan. 
Tisztelettel: Mucsl László, épü­
let és bútorasztalos Soós-utca 35,

R E 6  É H V.

Harc a miliőkért.
Irta : X. M. Fordított*: A. J. 

ELSÓ RÉSZ. 172
És ez volt az oka, hogy Valintine 

és vőlegénye, Klára ós özvegy Ri- 
galné a kis házat felkeresték.

A kép, mely * falon függött és 
mely Cernaynót ábrázolá, még ak­
kor festette, midőa öt Villars Klotild- 
nak hívták é« midőn még legfelebb 
huszonkét-huszonbárom éves volt. 
Ámbár a kép minden művészi kivi­
telt nélkülözött, az ismeretlen festő 
mégis igyekezett őt élethűen lefes­
teni. Klotild szép feje nagyon ha­
sonló volt Valentineóhez ; természe­
tesen Klotild pár évvel ezelőtt idő­
sebb volt. A fiatal leány nagyon ha­
sonlított anyjához.

Az árva leborult az ódon kép 
előtt, mely legdrágább kincsét kő­
pezó. Felemelő hozzá kezét ós szi­
vét. Lelke fohászkodott az elhunyt 
anyához hosszasan, ügy tüut fe 
neki, mintha a mozdulatlan szemek 
megvillantak volna és szeretettel és 
imádattal csüggtek volna raj a . . 
Mintha hallotta volna hangját, mi­
dőn megszólalt:

— Légy áldva, kedves gyermekem, 
légy nagyon boldog! . . .

Valentiné könnytelt szemekkel kelt 
fe l; nagyon megvolt rendülve és 
mégis megkönnyebülten érezte magát.

— Nincs mit rettegnem a jövőtől 1 
— gondolta magában Jó anyám őr­
ködni fog felettem, ő megígérte est 
nekem ! . .

Majd hangosan monda :
— Menjünk, kedves barátom, ké­

szen vagyok !
Mindjárt utánna a két testvér, 

özvegy Rigainő ós Bírd is átléptek 
a kerti sövényen és elhelyezkedtek 
a kocsiban, mely őket a passy-i 
városi székházba szállítaná. A pol- 
gármeater már varta őket. A polgár­
mester, hivatásánál fogva, nagyon 
komoly, morgova ember volt, de 
úgy találta, hogy Cernay kisasszony 
kedves, szeretetreméltó szép leány. 
Ép ezért az előirt egyhangú eske- 
tési szertartáson kivül még csinos, 
megható beszédet is intézett az uj 
párhoz, mely tele volt apai jótaná­
csokkal és mely Valentiné szemeibe 
könnyeket c sa lt. . .

(Folvt. köv.)

EDISON
H mozgószinliáz (vásárszél) b b  

Ma vasárnap március 
16-án nagy szenzációs

=  m űsor: =
1. Melyik a keltő közül, hűm.
2. Ünnep a Boszporuson, term .
3. 4. Az élet küzdelmei dráma 

2 felvonásban.

5 . Ha a ku lcso l e lfe le jtjük , ka­
cagtató.

6, 7, 8 Vörös in gesek, szociális 
életkép 3 felvonásban.

Előadás kezdődik d. u. 5 , 7 és 
9 órakor.

HELYÁRAK: Páliolvszék 80 üli. I-ső 
h e l^ö O ^^U ó k^h ^ j^á O ^ftllé r^n i-ik

hely 20 fillér.

15 s ió ig  5 0  fillé ré rt f»i-
vesz  a  k iadóh ivata l 

P e t ő f i - , , .  ö  BZÍtE?

H ancsik Józsefnek Kistők-én hat 
ho'd földje épületekkel együtt eladó.

Értekezhetni lehef Kistóke 40|a. sz 
alatt. 888

D Ó R  ELADÁS. Sajá’iermésü igen
®  jó fehér és siller bor zárt üve­
gekben kapható Kiss Sándornál 
1. kér. Tóth József utc*. 51. 893
W RÁGÓS BÁLINTNAK 12 öles
’  zsindeytetője van eladó. II. Ber­

csényi- utca 23. sz. alatt. 891

Q1T1 IMRÉNEK a lapistói 49 hold
■ fö'dje tanv* épülettel együtt el­
adó. Értekezni lehet Bálint-u 20 
sz. alatt.

CTLADO föld. Szőke Istvánnak a kis- 
kistőkei állomás mellett 12 és fél 

hold földje tanyaépületekkel eladó.
Ugyanannak Vásárhelyi-u. 41. száma 
házánál vetni való bükköny van eladó

CGY ERÓS jó üu gépészkovács ta- 
noncnak felvétetik 3 évre. Szentes

Rikóczy-tér 10 Görög Károly. 856

CGY JÓ HÁZBÓL valé fiú tanonc- 
“  nak felvétetik Szemáa Pál cuk­
rászdájában. Kathnlikn) isknla épüle­
tében 864
j/IA D Ó  Ozv. Kiss Sámuelné 111.

kér. B ifint-utca 1. sz. alatti há­
zánál 3 szoba, előszoba, fürdőszoba, 
konyha és hozzátartozó mellékhe- 
lyisegekkel e gyü tt; esetleg azonnal 
i< elfoglalható. Ugyanott egy üveg­
ajtó is eladó. 823

ÍÜTRÁGYA gyári árban kapható 
Sarkadynál. 855

LflADO lakás üzlethelyiséggel együtt, 
1K Miudseenten, Gsongrád m. Bőveb­
bet (Lőwy Bornát tulajdonosnál.) Min­
den ü/.lttnek megfelel. 854

CLADÓ HÁZ Balogh Szabó Józsefné
II. kér Deák Ferenc utca 35. sz. 

háza eladó. Értekezhetni a enfi szám 
alatt. 862

Sim onyi Ernő-útca 4. sz. leégett 
ház eladó. Értekezni lehet G rub- 
m ü lle r József, fodrásznál. 821

Köszönetnyilvánítás. 
Minda.’on rokonok és jó

bántó nak, kik felejthetetlen 
drága ’ó atyánk és nagy- 
atyánknak, Soó8 Istvánnak 
fo yó hó 10-iki végtisztessé­
gén megjelenni szívesek vol­
tak é«s 'ájdalmunkon enyhí­
teni kegyeskedtek, ez utón 
hibás köszönetüuket nyilrá- 
nitjuk.

A gyászoló család.

Lővy Henriknek
5 darab szentesi Kenyérgyári és 5 
darab Szentesi Takarekpénztari rész­
vényé van eladó. 838

vásár van Gál 
József üzleté­
ben, Dobrayház. 
és piacakor >

sátorában, hol képeslapok, hajdiszek. 
1 stb. áruk olcsón kaphatók.
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E ladó ház.
IV. kér. Kísér- uíca 24—a számú 
újonnan készült ház eladó. Artézi­
kat bevezetve. Értekezhetni a fenti 
szám alatt. 800

Szentesi Kerületi Hu iliásblztosltd 
pénztártól.

498—913. szám.

jtirdetmíny
a szentesi kerületi raunkásbiztositó 
pénztár közgyűlési kiküldötteinek vá­

lasztása tárgyában.
Pénztárunk 3910. évben megvá­

lasztott közgyűlési kiküldötteinek man­
dátuma a folyó évben lejárt, miért 
is a kiküldöttek ujjonnan való meg­
választásáról kell gondoskodni.

Evégból igazgatóságunk 1913. évi 
március hó 9-én tartott ülésében az 
alapszabályok 10. §-ában foglalt ren­
delkezéshez képest a közgyűlési k i­
küldöttek választási határnapjául a 
pénztár egész területére 1913. évi 
április hó 27-ét tűzi ki.

Megválasztandó úgy a munkaadók, 
mint a biztosításra kötelezett tagok 
sorából külön 60 rendes és 30 pót­
tag és pedig úgy a munkaadók, 
mint a biztosításra kötelezett tagok 
az ipari foglalkozást űzök csoport­
jából 36 rendes, 18 póttagot, a 
gyári foglalkozást űzök sorából 12 
rendes, 6 póttagot és a kereskedelmi 
foglalkozást űzők sorából 12 rendes, 
6 póttagot választanak.

A munkaadók és biztosított tagok 
közül választandó közgyűlési kikül­
döttek és póttagok között legalább 
100 kiküldöttnek (és esetleg egyné­
hány póttagnak) a pénztár székhelyén 
lakónak kell lennie.

A közgyűlési kiküldöttek választása 
az itt felsorolt helyeken s az itt 
megnevezett szavazatszedő bizottsá­
gok előtt kezdődik.

Szentesen t évi április hó 27-én, 
reggel 9 órakor kezdödöleg a pénz­
tár hivatal helyiségében Mócz Kál­
mán és Budai János elnöklete alatt: 
Szabó Mihály, Molnár Antal munka­
adó, Pásztor Antal és Hering Jenő 
biztosított kiküldött tagokból álló 
szavazatszedö-bizottság előtt történik.

Szegváron f. évi április hó 27-én, 
reggel 9 órakor kezdödöleg a köz­
ségházánál Kovács György elnöklete 
alatt: Szarvas István és Marsovszki 
Mihály munkaadó, Bartucz Endre és 
Ágoston Mátyás biztosított kiküldött 
tagokból álló szavazatszedő bizottság 
előtt történik.

Mindszenten f. évi április hó 27-én, 
délelőtt 10 órakor kezdödöleg a köz­
ségházánál Kelemen Jakab elnöklete 
alatt: Horváth Antal, Baksai Illés 
munkaadó, Gyapjas Pál és Mihály 
János biztosított kiküldött tagokból 
álló szavazatszedő bizottság előtt tör­
ténik.

A további tudnivalókat lásd a ki- 
ragasztott hirdetményeken.

Kelt a Szentesi Kerületi Munkás- 
biztositó Pénztár Igazgatóságának 
1913. évi március hó 9-én tartott 
üléséből.
Lévai Antal, Mócz Kálmán,

igazgató. 881 elnök.

Eladó
vagy haszonbélbe kiadó —  1913. 
évi október 1451 a szegvári határ­
ban, Zsigerháti-dQllőben 124 hold 
fö ld tanya épülettel. Értekezni le­
het HódmezSvísáihely, Kaszap-u. 
H .  szám alatt. 828

H ird e tm én y
Szentes város tulajdonát ké­

pező apró földek és libalegelök 
f. évi március 28 tói december 
31 ig ez évi legeltetés haszoá- 
latra a helyszínen tartandó nyil­
vános szóbeli árverésen haszon­
bérbe fognak adatni és pedig a 
következő sorrendben.

1. Folyó évi március 28-án 
d. e. 8 órakor a Szőke Mátyásné 
melletti vámház melletti terület, 
a szélmalom melletti gödör foly­
tatva a bürkösgát a hétház mel­
letti terület, a Kátai szélmalom 
melletti gödrös terület és mentő 
gát. sápi gát.

Ugyanaznap d. u 2 órakor a 
nagyvölgynek a 1 eramit úttól a 
Béke-utcáig terjedő része és a 
gyepmesteri telep melletti dűlő.

2. Folyó évi március 29-én 
d. e. 8 órakor a Kucori csárdá­
tól a vámházi gát mellékén és a 
tőkei gát a Kürti Im re tanyá 
jáig.

Ugyanaz nap d. u. 2 órakor 
a hosszuháti gát a bökényi csár­
dáig.

3. Folyó évi március 31-ón 
d. e. 8 órakor a nagyvölgy la­
posnak a Korsós-sor alatti része, 
a református temető alatti része 
és a vasút melletti rósz.

Ugyanaznap d. u. 2 órakor a 
téglaházi gödrös terület és az 
aradi útnak a veker csárdától a 
Fábiáni határig terjedő része.

Szentes, 1913. március 3.
KALPAG0S 

846 g. tanácsnok.

Csak 40 fillér
egy zóna paprikás és 1 pohár 
udvari sör mindennap a deíelö- 
csárdában. Számos látogatást kér: 
K irják Árpád, vendéglős. 853

K iadó  lakás.
Egy szobás lakás mellékhelyiségekel 
együtt azonnal kiadó Kígyó u. 2. sz alatt

"MEGJELENÍT8
1 „ ¥ 1 Ö K A C S A “ I

J® második szama j®;

I  szenzácziós ta r ta lo m m a l!!! 1
® ------------------------------ ---------------- fe
gí Kapható lapunk kiadéhivatalában. Gál József üzletében i®. 
k í  és a lapelárusitóknál.

g Egyes szám  á ra  10 f.
Ikia*

Eladó vagy kiadó házak
I. kér. kurcaparti-u. 16. sz. a. 3 szoba 
konyha, kamra, nagykert és mellék- 
épületből álló ház, valamint Szemere 
Bertalan-u. 16—18 sz. ház, 3 lakás 
istáló, kocsiszín és melléképületek 
kedvező fizetési feltételek mellett 
eladó, esetleg több évre haszonbérbe 
kiadó. Értekezni lehet I. kér. Kurca- 
parti-utca 16. sz. alatt a tulajdonossal.

869

Eladó
az I-sö kerület Tóth József-utca 17. 
6zám alatti uriház, mely áll 6 szobá­
ból és mellékhelyiségekből, előnyös 
felételek mellett. Ugyanott egy bú­
torozott utcai szoba kiadó. Értekezni 
lehet a fenti szám alatt. 727

Szentes város polgármesterétől. 
2027— 1913. szám.

Hirdetmény.
Az országos földadóbizottság hatá­

rozata érteimében Szentes város 
egész határára nézve a múlt évben 
foganatosított újbóli sorozás alap­
ján készüli uj kataszteri telekköny­
vek, egyéni birtokivek, a birtokivek 
összesítése, a mintaterek jegyzéke 
és a birtokvázlatok Szentes város 
birtoknyilvántartói hivatálánál a f. 
évi március hó 1-től március hó 
30-ig bezárólag 30 napi közszem­
lére tétetnek ki.

M iről a birtokos közönséget ar­
ról értesítem, hogy azok a fenti 
határidőben, a hivatalos órák alatt 
megtekinthetők, s azok ellen az ér­
dekelt birtokosok oly eselekben:

a) ha a tényleges birtokos hibá­
san van bejegyezve:

b) ha oly földrészlet, mely fö ld ­
adó tárgyát nem képezi, mint adó­
köteles vétetett fel, vagy ha adó­
köteles földrészlet kihagyatott:

c) ha valamely földrészlet nem a 
megfelelő müvelési-ág alá foglalta­
tott :

d) ha valamely földrészlet nem a 
megtelő minőségű osztályba soroz- 
tatott.

Felszólalásaikat a közszemlére ki­
tétel ideje alatt szóval, vagy Írásban 
a városi birtoknyilvántartói hivatal­
nál beadhatják.

Szentesen, 1913. évi február hó 
28-án.

Dr. MÁTÉFFY FERENCZ, 
289 polgármester.

S z é k e l y  J ó z s e f
gőzmalma melletti herefdöljéböt
1500 négyszögöl felszántva apró 
véleménynek kisebb részletekben 
is haszonbérbe kiadó. 867

1+59 — 1913. szám.

Hirdetmény.
Szentes város alkalmazottai 

ruha szükségletének szállítására 
pályázatot hirdetek. F e lh ív o m  
mindazon szentesi önálló iparo­
sokat, kik a szükséges ruházat 
szállítását elnyerni óhajtják, hogy 
1 koronás bélyeggel ellátott le­
pecsételt borítókba zárt ajánla­
tukat 1913. évi március hó 26. 
napjának d. e. 10. órájáig a köz. 
ponti iktató hivatalba adják be.

A ruha szállítására beadandó 
ajánlathoz 200 korona, a csizma 
szállítására beadandó ajánlathoz 
200 korona bánatpénz csatolandó.

Becsatolandó továbbá úgy a 
ruházat, m int a csizma auyag 
mintája.

Ajánlat csakis a gazdasági ta­
nácsnoknál díjtalanul beszerez­
hető ajánlati ivén tehető, az e l­
késetten vagy távirati utón ér­
kezett vagy nem ajánlati ivén tett 
ajánlat figyelembe nem vétetik.

A ruházatok részletes leírását 
feltüntető » Ruházati leírás* és 
»Ruházati szükségleti kimutatás* 
gazdasági tanácsnoknál beszerez 
hető.

Szentes város fentartja magá 
nak a beérkezett ajánlatok között* 
szabad választás jogát-

Szentes, 1913. évi febr. 20. 
Dr. Mátóffy Ferenc,

819 polgármester.

H o rvá th  Ilo n a  ö rö k ö s e i
Váczi lakosok Szikháti 53 hold 
legelő és kaszáló földjük eladó, 
vagy nyári használatra haszon­
bérbe kiadó. —  Értekezni lehet 
Horváth Jenővel Horváth Gyula­
utca 35 sz. a. ahol egy bolthe- 
_______ lyiség kiadó. 886

Értesítés.
Alólirott értesítem a m. ti kö­

zönséget, hogy a Vásárhelyi-u. 
26. sz. a. szobafestő és mázoló 
műhelyt rendeztem be.

Elvállalok minden e szakba 
vágó munkát, u. m .: szobafes­
tést a legmodernebb kivitelben, 
(danias és velour falka) továbbá 
épület és bútor mázolást, bármi­
lyen fa utánzatot (erezési), fé­
nyezést.

Azonkívül tapétázást, (metaiin 
és lingluster) j  legegyszerűbbtől 
a legkényesebb Ízlésnek megfe­
lelően. Több mint tiz évi buda­
pesti gyaKorlatom alatt szakmám 
minden részében bő tapasztala­
tot szereztem, úgy, hogy a m. 
t. közönség legmagasabb igényeit 
is kielégíthetem.

Szabó Imre,
szobaftíBtó ág mteoló-tn
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Derecskey Mihály halálára
Eltávozál tölünk édes jő  barátom,
K áru n ka t: értéked! csak most későn látom.
M it magaddal vittél: drága, nemes szived,
M indenki ismerte. Becsült érte téged 
E z  az egész város: gazdagja szegénye.
H idd el jóbarátom : hull érted a könnye . . .
A z t is elmondhatnám, hogy benned a munkást 
S  a m unkát csodáltuk —  főleg a kitartást!
H isz amit te végzél, több volt az munkánál,
N em  embernek való, keserves rabságnál:
Önfeláldozás volt! . . . Ugyan miért tetted ? . . .
U gyan kiért ? —  mondd meg. H iszen te helyetted . . .
Te magad, magadat cseppet sem kímélted.
Talán a szegénység? Mégis rettenetes:
E g y  olyan embernek ilyen cudar végzet! . . .
„Olyan embert" mondok. Tudod milyen voltál?
Gondolod talán, hogy te kihez hasonlitál ? . . .
Senkihez ! . . . Jő magad bizony nem ismerted,
Kétlem, hogy mások is ismertek vön' téged.
H a  ismertek vo lna! . . . Késő már a bánat,
M it magaddal vittél, csak oda van már az.
Tudjátok barátim : barátunk, m it vitt e l?  . . .
N agy nemzeti k incse t! higyjétek nékem el.
Am iket elmondott s ahogyan ,,ő '' mondta,
B izony —  ismerjük el —  más senkise mondja.
M indnyájan  hallhattuk, m indannyian tudjuk,
N incs többé mód arra, hogy ezt kipótoljuk.
Nagyokat nevettünk, m agunk jó l éreztük,
M int valami művészt, csodáltuk élveztük:
Merthogy .,Ő" az is volt s alkotó egy so rb a n !!! . . .
M ennyi erő, iz  volt abban a hum orban! . . .
É s  m ennyi M agyarság! . . . Csodálatos fajta,
Am ilyen  és m ennyi oly kevés magyarba . . .
Hogy többet is érne, arra nem gondoltunk,
—  Akaratlan történt —  m i csupán m ulattunk 
A z  ö művészetén . . . N em  is hittük volna,
Belőle művészet és alkotás szólna.
Pedig ..Művészet" volt, pedig Alkotás volt!
Ezeket elvitte magával a megholt . . .

Isten  véled, M iska ! kedves jó  barátom,
Hogy ha már elvitted, ott a másvilágon 
Gyönyörködtesd véle magyarok Istenét,
H ogy áldja meg érted: magyarok nemzetét!

Cétényi.

Szentes város polgárm esterétől.

1— kpv. 1913. szám.

Hivatalos hirdeimény.
Értesítem  a közönségat, hogy 

a központi választmány kebe 
léből kiküldött összeiró küldött­
ség  az 1914. évre érvényes 
országgyűlési képviselőválasz 
tói névjegyzék alapját képező 
kiigazitási munkálatokat a vá­
rosi adóhivatalban a f. évi már­
cius hó 17-től kezdődőleg áp­
rilis hó 14 ig bezárólag fogja 
végezni, mely idő ala t bár­
kinek, aki az országos képvi­
selőválasztásra m agát jogosí­
tottnak v é li: jogában áll, hogy 
az összeiró küldöttség előtt 
személyesen megjelenjen s igé­
nyének igazolása m ellett a 
névjegyzékbe való felvételét 
kérje.

Szentesen, 1913. évi március 
hó 6-án.

D.. Mátéffy Ferencz, 
884 polgármester.

ÜUdVáti v á sá r  v a n  G ál Jó  
zsefnél D obray  házban , és 
p iack o r a sá to ráb an  ü n ­
n ep i lapok  parfüm ök  stb. 
d ísz tá rg y a k b an  n a g y  v á ­
lasz ték . 892

Irodalom .
A „Házta.tás“ Könyvtára. A ma­

gyar gazdaasszonyok régi vágya tel­
jesedett a ..Háztartás" könyvtárának 
megindulásával. A „Háztartás** Kürthy 
Emilné, ezen ^országosan népszerű 
szaklapja, 18 év óta a háztártási tud­
nivalók olyan szédületes sokaságát 
közölte, hogy ezek tekintése évfo­
lyamainak a könyvtárrá gazdagodott 
köteteiben ma már lehetetlen Kellett 
egy könn\en kezelhető s mégis tar­
talmas, gyűjteményről gondoskodni, 
melynek műiden egyes kötetében, 
hosszas keresés nélkül megtalálják a 
a nők azt, amire éppen szükségük 
van. Erdős József a „Háztartás** ki­
adótulajdonosa felismerte ezt a hiányt, 
s Kürthy Emilné szerkesztéséhnn 
megindította a „Háztartás” Könyvtá­
rát. melyből eddig húsz számot bo­
csátott a gazuaasszonvvilág rendel­
kezésére. E csinosan kiállított köte­
tek tartalma: 1. Hús- és böjti leve­
sek. 2. Levesbe való tészták és egye­
bek. 3. Különféle előételek. 4. Tojás 
ételek. 5. Marha, borjú és sortéshus 
ételek. 5 Szárnyasok és szárnyas va­
dak. 7. Nvul, óz és egyébb vadhú­
sok. 8. Halak elkészítése. 9. Külön­
féle főzelékek. 10 Gyűrött és kifött 
tészták. 11. Élesztős tészták és rétes­
félék. 12. Torták könyve. 13. Sós és 
édes mártások. 14. Édességek és cn- 
korkák. 15. Vegyes sütemények. 16. 
Különféle italok. 17. Jóizü kenyér 
sütés. 18. Fagylaltok, kocsonyák és 
krémek. 19, Gyümölcs befőzés. 20. 
Zöldség, uborka stb, eltartása. A fel­
sorolt címek felmentenek minden 
magyarázás alól. A falusi, polgári és 
főúri konyha minden szükségletét ki­

elégíti e 20 könyv. Receptjeinek uta­
sításait a kezdő gazdaasszony is kö­
vetheti, viszont a tapasztaltak is bő­
ségesen találnak benne jóizü, uj éte­
lek szakavatott leírását. Reméljük, 
hogy az érdekelt hölgyek meleg pár­
tolása lehetővé teszi, hogy a „Ház- 
tartás** Könyvtárának első sorozatát 
mielőbb a második kövesse. Ezt an­
nál is inkább várhatjuk, amennyiben 
egy-egy kötet ára mindössze 20 fiil. 
— Mind a húsz kötetet 4 kor, be­
küldése ellenében bérmentve küldik. 
Megrendelésnél elegendő a szám jel­
zése. Megrendelhető a „Háztartás" 
Magyar Asszonyok Lapja kiadóhiva­
talában Budapest. VI. Eetvös-u. 36.

A ,Kultura“ meglepetést hozó szá­
mai megint eggyel szaporodtak. A 
folyó hó 10-én megjelent szám ak­
tualitás tekintetében megint első he­
lyen biztosit, mint folyóirat saját ma­
gának ; a munkatársaknak, pedig az 
irók sorában. Pogány Béla „Az iro­
dalom gazdasági harcai" cim alatt, 
rövidre fogott, de annál hathatósab­
ban ható elmefuttatást közöl az iro­
dalmi irány alakulásáról, amelyben 
kifejti, hogy nem az iró irányítja az 
irodaimat, hanem többé-kevésbbé 
csak a közönség tetszése. A maga 
nemében nagyon sikerült Orbók Atilla 
kis elbeszélése. A kanadai. Lovag 
Adám a pesti nóta jellemzése, dr. 
Turnowsky Sándor „AViertz" cimü 
kritikai eszméje méltán sorolhatók a 
magyar irodalomban még nagyon ke 
vés m Itatásra talált témák közé. A 
két vers, az érdekes folytasásos filo­
zófiai cikk, a várva-várt regény, va­
lamint az irodalmi és kritikai aktuali­
tások mind csak elősegítik azt, hogy 
a ..Kultúra'* mint a legkedveltebb 
családi lap mindenhol méltatást ta­
láljon. A „Kultúra" szép kiállításáról 
Róttig Gusztáv és Fia soproni cég 
könyvnyomdája gondoskodott. A lap 
előfizetési ára 10 K. félévenként.

A , Vasárnapi Újság" március 16- 
iki száma pompás kivitelű képekben 
közli az utóbbi napok nevezetes ese­
ményeit : Gróf Andrássy Dénes te­
metését. a Magyar Fö'dhitelintézet 
jubileumát, a Nemzeti Színház újdon­
ságát slb. Egy igen szép képsorozat 
magyar művésznőket mutat be ott 
bonunkban, egy másik pedig híres 
szép iapáni kerteket. Szépirodalmi 
olvasmányok : Kvassay Ede regénye, 
Szini Gjula novellája K Lippich Elek 
és Lenkei Henrik verse, egy érdekes 
francia regény. Egyéb közlemények : 
Ábrányi Kornél arcképe és nekro­
lógja, Rickl Gyula államtitkár arcképe, 
a most restaurált római Szent Pál 
bazilika képe s a rendes heti rova­
tok : Irodalom és művészet, sakkjáték
slb. — A „Vasárnapi Ujság“ előfize­
tési ára negyedévre öt korona, a 
..Viiágkróniká“-val együtt hat korona. 
Megrendelhető a „Vasárnapi Újság*' 
kiadóhivatalában (Budapest, IV. Egye­
tem-utca 4. szám.) Ugyani t meg­
rendelhető a „Képes Néplap" a leg­
olcsóbb újság a magyar nép számára, 
félévre két korona 40 fillér. 

1995— 1913- szám.

H ird e tm é n y
A földmivelésügyi miniszter ur­

nák 22500 - VII. 1913. számú ren­
deleté értelmében az állatössze- 
irásnál külön kitüntetendő azon 
állatok száma, melyeket közös le­
gelőre hajtanak, ennélfogva fel­
hívom a gazda közönséget, hogy 
közös legelőre hajtandó állatok 
számát a gazdasági tanácsnoki 
hivatalban március hó 16-ig je­
lentsék be.

Szentes, 1913 évi március hó 4.
KALPAGOS

844 tanácsnok.

K ia d ó  la ká s .
Horváth Miháiy-utca 19 szám 
alatt 4 utcai szoba mellék he­
lyiségekkel együtt április 24-től 
kiadó. Értekezni lehet Nagy Im ­
rével. 894

Csongrádvármegye alispánjától. 

1635. alisp. 1913. sz.

H irdetm ény,
Csongrádvármegye székházá­

nak fűtésére szükséges 50 mé­
teröl tűzifa szállítására zárt 
ajánlati versenytárgyalást h ir­
detek.

Felhívom mindazokat, akik 
ezen szállítási vállalatot elnyerni 
óhajtják, hogy egy koronás bé­
lyeggel ellátott, zárt borítékba 
helyezett ajánlatukat folyó évi 
március hó 31. napjának dél­
előtti 10 órájáig alólirott alis- 
páni hivatalnál írásban nyújtsák 
be. Elkésetten, vagy távirati 
utón érkezett ajánlatok figye­
lembe vétetni nem fognak.

Az ajánlatot tartalmazó, sza­
bályszerűen lezárt boríték „A ján ­
lat az 1635. alisp. 1913. számú 
versenytárgyalási hirdetményben 
k iirt fűtőanyagra" felírással lá­
tandó el.

Bánatpénz letétele nem k í­
vántatik.

Az ajánlatban móterölenként 
megjelölendő az egységár, mely­
ért az ajánlattevő szállítani haj­
landó, valamint az ajánlott tűzi­
fa faja is.

A tűzifa a székház pincéjé­
ben méterölenként rakva adan­
dó át.

Az ajánlatok kiállításánál, tár­
gyalásánál, elbírálásánál és a 
szállítás odaítélésénél a 83000 — 
1907. sz. belügyminiszteri ren­
deletben foglalt közszállitást sza­
bályrendelet határozmányai szol­
gálnak irányadóul.

A beérkezett ajánlatok Cson­
grádvármegye alispáni hivatalá­
nál a határidő letelte után azon­
nal fel fognak bontatni, mely 
alkalommal ajánlattevők, vagy 
meghatalmazottaik jelen lehet­
nek.

A ló lirott alispán fenntartja ma­
gának a jogot, hogy az ajánla­
tok közül szabadon választhas­
son, a kitüntetett egységárakra 
való tekintet nélkül.

Szentes, 1913. évi március 
hó 6 án.

849 Dr. NAGY, alispán.

K iadó
a D o b ray  féle h ázb an  egy  
b o lt és egy  u tca i n a g y  
száraz, v ilág o s pince h e ­
ly iség  f. év i áprll. 1-töl. 
T udakozódni lehe t D obray  

S ándo r kereskedésében .
8 9 0
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Ez a „Muki“
Művész W

S z / i j h n r m o n l k a  
< l o l ) l ) u l  bárki egy óra 
alatt megtanulhat rajta ját­
szani. a dalokat a müvéat- 
harmonikón játszuk, a va­
lódi bőrrel ellátott dob po­
ciig kíséretül szolgál. Ára 
tokkal és egy meséi aján­
dékkal együtt csak 4  kor.
Warner a Jhagster Király,
országszerte elismert olső- 
ren iü  hangszeráruházában 
Budapest, József-körut lő.

Fényképes árjegyzék ingyen.
M P *  ó v á s !  Figyeljünk jól 

a pontos címre és számra.

Szentes város katonaügyosztá­
ly itó l.

86— kü 1913. sz.

Hirdetmény.
Az 1892 1891. és 1890 év­

ben született állitiskötelesek fő­
sorozása a f  évi április hó 17 
és 18 napjain fog megtarts tni 
és pedig

az 1892. évben született áili- 
táskötelesek (I. koroszt) részére

április  hó 17-en. 
az 1891. és 1890. évben szü­

letett állitáskötelesek (II. és III. 
koroszt.) részére

á prilis  ho I8 án.
Azon apák, k ik fiaikat m int 

családfentartót póttartalékba akar­
ják helyeztetni, azon napon ke­
rülnek orvosi vizsgálatra, amikor 
fiaik.

Az önként belépni kívánó if­
jak április hó 18-án vizsgáltat­
nak meg.

A vidéki illetőségű, de Szen­
tesen tartózkodó azon állitáskö 
telesek, akik itteni soroztatásu- 
kat kérelmezték, s erre enge­
délyt kaptak
á p rilis  hó 18. napján kerülnek 

sor alá.
Felhívom a sor alá kerülő ál- 

litásköteleseket hogy a jelzett 
napokon reggel 7 ó rakor ponto­
san, tisztán jelenjenek meg, az 
uj városháza I.  emelet 53. sz, 
alatti helyiségében, mert külön­
ben mint katonaszökevények fog­
nak tekintetni és szigorúan bün- 
tetletni.

Felhívom azon állitásköteles if­
jakat, akiknek akár mint család 
fentartó, öröklött mezei ingatlan- 
ság tulajdonosa, pap, papjelölt 
a póttartalékba helyeztetésre van 
igénye, — és azon állitásköleles 
ifjakat, akiknek az egyévi és i l ­
letőleg két évi tényleges szolgá­
latra van jogosultságuk, — igé­
nyüket lehetőleg a fősorozás előtt 
legkésőbb a fősorozás napján je­
lentsék be a városi katonaügy­
vezetőnél, mert különben a ked­
vezményi kérvények benyújtására 
elő irt határidők be nem tartása, 
valamint általában a véderőről 
szóló törvényből folyó kötelezett­
ségek elmulasztása ezen felhívás 
vagy a törvény nem tudása által 
nem menthető.

Szentes, 1913. febr. hó 22. 
817 Bugyi Anta l

polgármester helyettes.

El UttSS Hl
ízlésesen, 
olcsón, 
és gyorsan 
készített 
m indennemű

személyesen,
vagy
levéllel

keresse fe l
a mai
modern
igényeket
teljesen
kielégítő
jó l
felszerelt

kö n yvn yo m d át

Ha
folyóiratokra, 
ivekre kiterjedő 
művekre, 
csak egyszeri

telefon 32 sz
meghívására 
azonnal 
a legolcsóbb 
árajánlat 
kapható.

Tisraköröszugi ármentesitő és 
belvizszabályozó társulat.

1 4 3 -1 9 1 3 . szám.

Pályázati hirdetmény.
A tiszaköröszugi ármentesitő 

és belvizszabályozó társulatnál 
lemondás folytán m egüresedett 
gépészi állásra pályázatot hir­
detek.

A stabil kondezátiói gőzgé­
pek kezelésében, valamint az 
elektrotehnika szakmában, kü 
lönösen pedig a tel fonok sze­
relésében és kezelésében való 
jártasságot igazoló bizonyítvá­
nyokkal felszerelt, sajátkezüleg 
irt kérvények a társulat igaz 
gatóságához f .  évi á p rilis  hó
10-ikéig nyújtandók be.

Javadalm azás: 1000 (egy­
ezer) korona évi fisetés, 10 
százalékos ötödéves és a fize­
tésnek 50 százalékáig emel­
kedő korpótlék. 400 fm. gát­
kaszáló és három havi cséplési 
szabadságidő.

Az egy évi sikeres próba­
szolgálat után véglegesítendő 
gépész a tiszai ármentesitő tá r­
sulatok nyugdíjintézetének kö­
telezett tagja lesz.

Miután a megválasztandó gé­
pész irodai munkákat is köte­
les teljesíteni, csakis jó irásu, 
intelligens gépészek pályázata 
vétetik figyelembe.

Szelevény, 1913. évi már­
cius hó 9 én.

Eisenkolb Frigyes s. k.
866  társ. h. igazgató.

Elsőrangú
úri szabóság.» sJ
Díszíti agyar 
egyenruha-
kát legtökéletesebb kivitelben 

készít

S z á n t ó  J ó z s e f
Fi tér, saját ház. ' ' 794.

Nagy vá laszték divatszavetekban.

Egv modern majdnem uj fű ­
szer és rövidáru állvány minden 
elképzelhető hozzátartozó beren­
dezéssel házlebontás végeit min­
den elfogadható árért szabad kéz­
ből eladó, megtekinthető minden 
időben a tulajdonosnál. Csongrá- 
dnn. Kossuth-tér 87. sz., And- 
rássy-u. 1. átveendő áprii. 24 én. 
Ugyanott egy uj korcsmái kimérő 
pult két bortőtővel olcsóért el­
adó, (ez azonnal is átadó.) 882

Szentes város p lgármesterétöl. 

2 0 7 0 -1 9 1 3 . sz.

Felhívás.
Felhívom mindazokat, akik 

ménjeiket köztenyésztésre akar­
ják használni, hogy azokat az 
engedélyezési pótvizsgáéira a 
gazdasági tanácsnoknál 1913. 
évi március hó 20 ig jelent­
sék be.

Szentes, 1913. évi február 
hó 28-án.

848 Dr. MÁTÉFFY,
polgármester.

B ú to rt
egyszerűt ós díszeset, úgy háló, 
□aint ebédlő berendezést mindig

nagy választékban 
talál.

Festetett bulort pedig a

leg jo b b a t k a p ja ,
özí. K m z

Szentesen, (Horváth Mihály-u. 7.

Szentes város katonaügyosz­
tályától.

336—kü 1913. sz.

H ird e tm é n y
A m. kir. honvédelmi miniszter 

ur 2702—eln. 24 számú körren­
deletével az 1912—1913. évben 
tényleges katonai szolgálatra be­
hívott. illetve visszatartott hadse­
regbeli (heditengerészeti) és hon­
védségi nem tényleges állományú 
legénység gyám nélkül maradt 
családtagjainak összeírásai elren­
delte oly célból, hogy azokat se­
gélyben részesítse. A segélyezendő 
csnládok részére a segélyösszegek 
megállapítása olyképen fog esz­
közöltetni. hogy azok részére egy- 
szersmindenkorra szóló segélyek 
fognak engedélyeztetni. Ezek a 
segélyösszegek a családtagok 
száma, a tényleges katonai szol­
gálatban már eddig eltöltött idő 
tartama és az egyéb tekintetben 
jövő körülmények figyelembe vé­
telével, a segélyezendőknek kü­
lönböző osztályokba történő so­
rolása utján fog megállapittatni.

Felhívom ennélfogva a tényle­
ges katonai szolgálatra behívott 
nem tényleges állományú és il­
letve a katonai kiképezíetés után 
tényleges szolgálatra visszatartott 
legénység gyámol tó nélkül halra 
maradt azon család tagjait, akik 
ily segélyre szorulnak, hogy ebbeli 
kérelmüket a városi katonaügy­
vezetőnél f. évi március hó 20. 
napjáig élőszóval, esetleg Írásban 
terjesszék elő.

A kitűzött határidőn túl elkésve 
előterjesztett kérelmek csak külö­
nös méltánylást érdemlő esetek­
ben fogadhatók el.

A segélyezendők jelentkezésük 
alkalmával családi és vagyoni vi- 
szonyaik_ igazolására a birtokuk­
ban levő okmányokat (munka­
könyvét) hozzák magukkal.

Szentes, 1913 március hó 5.
Dr. MÁTÉFFV FERENC 

840 polgármester.
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RAGÁLYOK
ellen

most igen alaposan kell védekez­
nünk, mert vöthely, kanyaró, typhus, 
himlő és egyébb ragályos betegsé­
gek télen fokozottabb erővel lépnek 
fel. mint más évszakokban, miért is 
szükséges, hogy minden háztartás­
ban egy megbízható fertőtlenítő szer 
kéznél legyen. A jelenkor legmeg­

bízhatóbb fertőtlenítő szere a

LYSOFORM
szagtalan, nem mérgező, olcsó és 
eredeti üvegekben 80 fillé ré rt m in­
den gyógyszertárban és drogériában 
kapható. Hatása gyors és biztos, 
miért is az összes orvosok beteg­
ágyak fertőtlenítésére, antiseptikus 
kötözéseknél (sebekre és dagana­
tokra) kéz- és arcmosásra és ragályok 
elhárrtására, nőknek altesti irrigá- 

cióra s:b. mindenkor ajánlják.

LYSOFORM-
s z a p p a n

finom, gyenge pipereszappan, 1 szá­
zalék Ivsoformot tartalmaz és anti­
septikus hatású. Alkalmazható a leg­
kényesebb bőrre, még csecsemőknél 
i s , szépíti, megpuhitja és illatossá 
teszi a bőr*. Égy kísérlet és Ön a 
jövőben kizárólag ezen szappant 
fogja használni. Darabja 1 korona.

Fodormenta-
LYSOFORM

erősen antisept kus hatású szájvíz. 
Szijbűzt rögtön és nyom’aianul el­
tüntet és a fogakat konzerválja Hasz­
nálandó továbbá orvosi utasítás sze­
rin t toroklobaál, gégebántalmaknál 
és nátha esetén gurgulázásra. Né­
hány csepp elegendő egy fél pohár 

vizie. Eredeti üvegje l'6O K.

Az összes lyscformkészitmények kap­
hatók minden gyógyszertárban, dro­
gériában. Kívánatra bárkinek ingyen 
és bérmentve megküldjük az „Egész­
ség és fertőtlenité3“  eimü érdekes 

könyvet.

Ahol lysoform nem volna kapható, 
oda közvetlenül is küldünk 6 kor. 
előzetes beküldése esetén 3 üveg 
lysoformot, 2 drb. szappant és 1 

üveg szájvizet.

Dr. Keleti és Murányi
Vegyészeti gyára Újpesten, i.

■ ■  Perl Ignácz ™
kárpitos és díszítő

Hódmezővásárhely.
Önműködő ablak ro le tták a leg­
szebb kivitelben, díványok, otto- 
mányok, szalon garn itúrák ru ­
ganyos matracok minden e szak­
mába vágó m unkákat a legegy­
szerűbbtől a legdíszesebb k iv ite ­
lig, régi kárpitozott bútorok át 
dolgozását, bevonását helyszínen 
is eszközlőm. Levél meghívásra

személyesen megyek.
Tekeasztalok szakszerű bevonása.

885

Ö H 1 A 1

m edfojt ez az átkozott 
K Ö H Ö G É S !

Köhögés, r e k e d t s é g  é l  j e n i
óg elayAlkásodás ellen 
gyors és biztos hatásúak

EBBER W E LPflSZTL Lfl
az étvágyat nem rontják 

és kitűnő ízűek.
Dobozza 1 és 2 korona.

Próbadoboz 50 fillér.
Kapható gyógy tárak, drogériákban

Eó- és szétküldési raktár:

Dr- EGGER LED b EGGER J. EUGER-men^aii.
Budapest, VI., Révai-utca 12. sz. csakhamar meggyógyít!

ECTEDÍJLI MAGIAK 
=  IZZÓLÁMPA! =

Gvártja az :

E g y e s ü lt Izzó lám páé i V illa m o s s á g i R.-T, U jp e s t4
Sürgönyeim: „Ampére“  Újpest. ... 850

Jókarban levő, kellemes hangú, 
felrövid

zongora
eladó, Nagyörvény-u. 4 4 . 797

Eladó vagy 
kiadó föld.

Gálfy Imrének Derekegyház ol­
dali 39 hold tanyaföldje örök­
áron eladó, esetleg haszonbérbe 
is kiadó. — Értekezhetni I. kér., 
Klauzál-utoa 4. szám alatt a tu­
lajdonossal. 709

ízléses
n y o m ta tv á n y o k a t

olcsó
áron
készít a

SZENTES és VIDÉKE 

kö n yvnyom da .

T u n g s ra m
d rö tlá m p a
s s  húzott dróttal, £a 
E l p u s z t í t h a t a t l a n ! !

To ll vásárlás.
Értesítem a n. é. közönséget, 

hogy nagyobb külföldi to llgyám l 
összeköttetésbe léptem. Módomban 
áll minden fajta tollért nagyon ma­
gas árat adni. Már 20 korona érő­
nél 2 - 3  koronával többet adok 
mint bárki. Tehát használják fel az 
alkalmat és mennél előbb látogas­
sanak meg. Hívásra bárhova kime- 
megyek.

Léderer József, 
Törs Kálmán-u. 18.

836 (saját háa.)

Ad 3 0 0 — 1912.

Hirdetmény.
Szentes város képviselőtestü­

lete 1 60— 912. számú határoza­
tával a vadászterületek haszon­
béréből 1903 január 1-tól 1910 . 
december 31-ig  felszaporodott 
m integy 25000 koronát állatte­
nyésztés előmozdítására rendelte 
fordítani —  o ly  feltétel m e lle tt, 
hogy ezen összegből szarvas- 
marha és sertés apaállatokat sze­
rez be a város és ezeket o ly kis­
gazdáknak, k iknek b irtokuk  ön ­
álló vadászterületet nem képez, 
vagy kivételes vadászterületre 
nem csoportosítható adja el, —  
3 év alatt egyenlő utólagos rész­
letekben kamat nélkü l való visz- 
szafizetés kötelezettséggel. A vé­
telárba a földm ivelésügyi m inisz­
te r u r  által adandó kedvezmény 
és az egy évi díjta lan állatbizto­
sítás a vevő javára tudatik be.

Köteles vevő a tenyészállattal 
a mezőgazdasági bizottság által
megállapított d íjé rt fedeztetni.

A  közgyűlésnek ezen határo­
zata alapján 'fe lh ívom  mindazon 
szentesi birtokosokat, k ik  az ál­
lattenyésztés előmozdítására adott 
segélyt igénybevenni óhajtják ez 
iránt jelentkezzenek 1913. már­
cius 20-ig a hivatalos órák alatt 
a gazdasági tanácsnoknál hol az 
egyéb részletes feltételek is meg­
tudhatók.

Szentes, 1913. február 20.

Dr. tSáléffy,
818 polgárm ester.

T a n y a i g a zd á k  
m eg á lló h e lye

Nagy A lbert

V á s á rh e ly i-u t
(Liebwert féle fnz.)

hol m indenféle fűszer és d i­
vatáruk legolcsóbban besze­
rezhetők.

Tiszta j0™"5' pálinkák
kaphatók.

Egy liter fehér asztali 
bor 88 fill.

K ukorica, dara és korpa a leg­

olcsóbb napi árban kapható.

875
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Sodrony-
KcritéssK,
fekete és 
horgonyozott
bármilyen kivitelben, vala­
mint mindenféle

Vas- és fűszerárul?
legolcsóbban beszerezhetők:

Németh Jenő
vas- és tüszerüzletében.

H orvá th  Syula-utca
Ugyanott egy jó fiú fizetés­
sel tanulónak felvétetik.

A p a n k o ta i
határban

393 hold föld
vetéssel és beru­
házással e g y ü t t

eladó,
esetleg több V

h a s z o n b é r ­
lőnek ki is 

adó,
értekezhetni lehet 
a „Szentes és Vi- 
déke“  kiadóhiva- 

tálában.

Papp Ferenc
szabómester (v. szabász).

Elsőrangú úri és 
egyenruha szabósága

Haruckeru8.
Szállítja a legkényesebb igénye­
ket kielégítő ruha-darabokat. Ta­
vaszi és nyári valódi angol, scöt 

és hazai gyártmányú

szöveteknagy
választékban,
Vidéki megrendelések pontosan 
eszközöltetnek. 824

E T E R N I T  P A L A
az ez időszerint a világ legjobb tetőfedő 
anyaga : uj épületeknél lényeges fa meg­
takarítás, régi fazsindely tetők és régi 
nehéz cseréptetők átfedésére különösen 
ajánlható. Költségvetéssel, mintával, felvi­
lágosítással díjmentesen szívesen szolgál

az Eternit tetőfedő Pala Serületi lőeláruíitói:
S U G Á R  és  V A R G A

Szentesen, Báró Harucker-ú 9. sz. (Tabajdy ház)

Valódi Sack ekékre
p a d ' l w s  te n g e r i ü lte tő k
után a tengeri hosszában és kereszt­
ben művelhető. Kitűnő Sack vetés, 

boronák,

v e tő g é p e k ,
ta k a rm á n y  g é p e k , V ' / f

„D e e r i n g“
arató, kaszáló, gyüjtögépek és tárcsás 
boronák. Minden egyéb gazdasági gé­

pek és eszközök kaphatók:

Gazd. Gépferg. váll.
k e n é z  és S z a b ó

gépraktárában. Kossuth u. 20 sz.
842

íKová megy

<Nagysád?
Megyek Klauzál-u. 16. 
sz- alá, ahol Kuruczné

sMuladi ^Juliska
a mai drágaság mellett

a le g o lc s ó b b
árban késziti a leg­
szebb k iv ite lű  n ő i

k o s z tü m ö s e i ,
blous, aljakat, stb. Te­
gyen próbarendelést!

■ Eredeti = = = = =

„ S T Y R I  A ”
■ és eredeti -

„ P U C H ” k e ré k p á ro k ,
— —  gum ik — 
é s  a l k a t r é s z e k ,

utolérhetetlen eredeti gyári beszerzési 
árakon kényelmes heti vagy havi rész-

letíizetésre kaphatók

WELLISCII VILMOSÁÉ
varrógép és kerékpár r a k t á r á b a n .

Nyomatott a „Szentes és Vidéke“  könyvnyomda gyorssajtóján Szentesen 1913.

Saját érdeké-
ben áll minden

g a z d á n a k
hogy szavatolt elsőrendű feltétlen 
csiraképes v e t ő m a g v a -  
l c a , t  kirárólag nálam szerezze 
be. Úgyszintén ajánlom dús táp- 

erejű házi

ko rp á m a t,
a legjutányosabb áron valamint 
saját készítésű drótfonatú kerí­

tésemet.

A gazdasszonyok
figyelmébe ajánlom legmagasabb 

erejű szappanfőző

szódám at.
A v ilág h írű  kukorica  da 
rá lő  eg y ed ü li e lá ru sító ja : 

Grosszmann Lajos,
vegyeskereskedő. Vásártér.

Á lla n d ó a n
a n. é. közönség szórakozására 
van bocsájtva a legújabb (Hupp- 
feld modern villamos concert

Z O N G O R A
a F e te  Sas s z f l ia n

P ÉN ZT
takarít meg aki közönséges és 

különleges

j W
u. m. szav. tiszta

f i r n is t ,
k ü lö n fé le  tükörfényü

£ a c H o t,
közönséges és különleges

S c s c h lte t ,
valamint friss vetemény s virág

j t t a g t a K a t
Szépe A n ta l
üzletében vásásárol. Lutheránus 

templominál szemben.

Üzlet áthelyezés.

FESTÉK
üzletemet márcus 4-től az ág. h itv  
ev. egyház épületébe (Sarkadi N. 
Ferenc féle üzlet) helyeztem át.

A legjobb olajban tört festék és 
porfestékek minden színben, /ala- 
mint a t'sztogatáshoz szükséges 
minden cikk kaphatók.

Vágott fa, kok?z, szén. mész, 
cement raktár.

Szobafestést, mázolást, cimfestést 
a mai kor igényeinek megfelelőleg 
a legjobb és legszebb kivitelben 
készítek.

A közönség szives pártfogását 
kérve, vagyok

tisztelettel 
Molnár Antal,

szobafestő és mázoló 
Égy jó fiú t a szobafestő és mázoló

mesterségre tanulóul felveszek.

Logo  esőbb  b e vá sá rlá s  I

Kása Sándor
Vőrösmarty-utca 1. szám alatti la­
kos széna, szecska, árpa és kuko­
ricadara, jó  és friss korpa, kőszén, 
iaszén. koksz olcsón kapható Tűzi­
fa mindig száraz és jó. Cementből 
és mészbűl állandóan nagy raktár. 
Soha ki nem fogyó finom csongrádi 
rózsakrumpli mázsája 8 korona. — 
Mindenfajta áruból 50 kilótól kezdve 
házhoz szállít, a legnagyobb rende­
lést is 24 óra alatt végzi nem kell 
2 - 3  nap várakozni. Akinek szénája, 
arpaszalmája és csöveskukoricája el- 
adó, az jelentkezzen a fenti az. alatt.




